13.-29. April 2017 Dusseldorf
BETONBOX

B. Kucken (Skuliptur), D. Cohen-Kedar (Malerei) H.Hovestadt (Skulptur), Y./
A. Levinson (Skulptur)

Kontinuum

Die Ausstellung »Kontinuume« ist eine Weiterentwicklung der
2015 begonnenen kunstlerischen Zusammenarbeit zwischen
der BETONBOX, Dusseldorf, und dem Alfred-Institut, Tel Aviv.

Sieben israelische und acht deutsche Kanstlerlnnen haben in
Zweier- und Dreier-Teams - Gber die geographische Distanz
sowie Sprach- und Kulturbarrieren hinweg - in einem zunéachst
rein virtuellen Austausch gemeinsam ihre Ausstellungsbeitrage
entwickelt.

Mit der Ankunft der israelischen Kinstlerinnen in Deutsch-
land werden die Arbeiten im Ausstellungsraum der BETONBOX
verwirklicht.

Kiinstlerinnen
Yoav Admoni, Stolpe yoavadmoni.com
Hyacinta Hovestadt, Diisseldorf cintart.de
Nathalie Bertrams, Briissel crossingborders.info
Dafna Gazit, Tel Aviv dafnagazit.co.il
Dvir Cohen-Kedar, Tel Aviv dvircohenkedar.com
Bernhard Kucken, Diisseldorf bekucken.de
Avner Levinson, Tel Aviv avnerlevinson.com
Mavi Garcia, Aachen mavigarcia.de
Ruth Mensah, Diisseldorf
Talya Raz, Tel Aviv talyaraz.com
Susanne Hille, Diisseldorf lautkunst.de
Rotem Ritov, Tel Aviv rotemritov.co
Adi Levy, Berlin adilevy.com
Mareike Piepel, Den Haag mareikepiepel.net
Florian Zeeh, Den Haag florianzeeh.de

Vernissage Do, 13. April ab 18.30 Uhr
19.00Uhr BegriiBung Thomas Geisel, Oberburgermeister
der Landeshauptstadt Dusseldorf
Einfiihrung Prof. Dr. Johannes Myssok,
Kunstakademie Dusseldorf
20.30Uhr Performance »l Remember«

Getranke und Koéstlichkeiten zu kleinen Preisen!

Ausstellungsdauer 73.04.-29.04.2017
Offnungszeiten Fr-So, 13.00-19.00 Uhr
und nach Vereinbarung unter +49 (0) 157 327 642 45

Parkmoglichkeit auf dem Hof
OPV S6, Tram 701, Busse 730/ 776 bis Haltestelle Rath-Mitte
Zugang nicht behindertengerecht (Treppe, drei Stockwerke)

BETONBOX
Miinsterstr. 500
40472 Diisseldorf
hallo@betonbox.de
www.beton-box.de
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